
„Фер избори – можности за помалите заедници” е проект спроведуван од Асоцијација Институт за 
социјална промена ИнСоК – Тетово и Здружение за права и хуманост ИНТЕГРА НАУ Скопје. 
Овој проект е субгрант добиен во рамки на „ЕУ поддршка за Граѓански ресурсен центар – фаза 2”  
финансиран од Европската Унија. Содржината на летокот е единствена одговорност на спроведувачот на 
проектот и не мора да ги одразува ставовите на Европската Унија и на Граѓанскиот ресурсен центар. 

„Власите гласаме за иднината!“ 

24 септемвери, 2025 

За влашката заедница, локалните избори се повеќе од политички чин – тие се можност да се 

зачува културното наследство, јазикот и традицијата што ја обликуваат идентитетот на 

Власите. Гласањето не е само израз на демократско право, туку и чин на заштита на 

сопствените вредности и потврда дека секој член од заедницата има глас што заслужува да 

биде слушнат. 

Кога Власите гласаат заедно, тие испраќаат силна 

порака дека нивниот идентитет е жив, дека нивниот 

придонес кон општеството е значаен и дека нивната 

култура е дел од заедничката македонска мозаика. 

Локалните избори 2025 се шанса да се обезбеди 

иднина каде традицијата и демократијата одат рака 

под рака – каде старите вредности се спојуваат со 

нови идеи за развој и инклузија. 

Влашата заедница отсекогаш била пример за 

трудољубивост, културна разноликост и почит кон 

образованието. Но без застапеност во 

институциите, тие вредности остануваат недоволно 

видливи. Затоа, секој глас е важен – тој е мост меѓу 

минатото и иднината, меѓу традицијата и 

современото општество. 

Нашиот глас е нашата сила – да ја искористиме 

заедно! Да покажеме дека Власите се дел од 

иднината што ја градиме со еднаквост, почит и 

заедничка визија. Да го претвориме гласањето во 

симбол на единство, гордост и надеж за 

генерациите што доаѓаат. 

 

  


